

# NovaSolar A/S

Arresøvej 22, 8240 Risskov

CVR-nr. 35 20 56 32

## Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

---

Henrik Amby Pedersen  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Torvegade 2 · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	NovaSolar A/S Arresøvej 22 8240 Risskov  CVR-nr.: 35 20 56 32 Stiftet: 25. marts 2013 Hjemsted: Århus Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Karl Kristian Vinther Mikkelsen, formand Karsten Pedersen Henrik Amby Pedersen
<b>Direktion</b>	Henrik Amby Pedersen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomhed</b>	BestAir Energi ApS, Århus

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive montagevirksomhed indenfor solcellebranchen samt drive virksomhed med køb, salg og projektering og investering indenfor energibranchen samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.373 t.kr. mod 4.493 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2018 udgjort et underskud på 52 t.kr. mod et overskud sidste år på 866 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 4.176 t.kr. mod 3.897 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 279 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.266 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 30,3 % af de samlede aktiver på 4.176 t.kr., hvilket er et fald på 3,5 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Den forventede udvikling**

På baggrund af den indtil dato realiserede stigning i nettoomsætning og indtjening samt foretagne investering i markedsføring i 2018, forventes der en væsentlig stigning i nettoomsætning og årets resultat i 2019.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.372.711</b>	<b>4.493.110</b>
1 Personaleomkostninger	-4.123.016	-3.152.095
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-149.597	-104.208
Andre driftsomkostninger	0	-12.004
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>100.098</b>	<b>1.224.803</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-69.999	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	4.210	611
Finansielle indtægter	2.616	648
2 Finansielle omkostninger	-73.659	-101.040
<b>Resultat før skat</b>	<b>-36.734</b>	<b>1.125.022</b>
Skat af årets resultat	-15.210	-258.573
<b>Årets resultat</b>	<b>-51.944</b>	<b>866.449</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	866.449
Disponeret fra overført resultat	-51.944	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-51.944</b>	<b>866.449</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	558.882	638.488
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>558.882</u>	<u>638.488</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
Deposita	63.492	63.453
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>63.492</u>	<u>63.453</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>622.374</u></b>	<b><u>701.941</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.825.095	1.598.672
Varebeholdninger i alt	<u>1.825.095</u>	<u>1.598.672</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	673.227	490.676
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	181.264	74.929
Tilgodehavende hos associeret virksomhed	3.125	0
Andre tilgodehavender	36.979	312.544
Periodeafgrænsningsposter	166.721	76.991
Tilgodehavender i alt	<u>1.061.316</u>	<u>955.140</u>
Likvide beholdninger	<u>667.637</u>	<u>641.655</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.554.048</u></b>	<b><u>3.195.467</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.176.422</u></b>	<b><u>3.897.408</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	80.000
6	Overført resultat	766.309	1.238.253
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.266.309</u></b>	<b><u>1.318.253</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	47.576	32.366
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>47.576</u></b>	<b><u>32.366</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	207.568
	Leasingforpligtelser	186.651	225.736
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>186.651</u>	<u>433.304</u>
7	Gældsforpligtelser	253.041	305.584
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	20.454	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.008.244	166.818
	Gæld til tilknyttet virksomhed	49.652	70.290
	Selskabsskat	0	248.028
	Anden gæld	1.344.495	1.322.765
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.675.886</u>	<u>2.113.485</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.862.537</u></b>	<b><u>2.546.789</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.176.422</u></b>	<b><u>3.897.408</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**9 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.399.395	2.633.166
Pensioner	237.988	176.387
Andre omkostninger til social sikring	60.413	47.780
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>425.220</u>	<u>294.762</u>
	<b><u>4.123.016</u></b>	<b><u>3.152.095</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>7</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.650	1.369
Andre finansielle omkostninger	<u>71.009</u>	<u>99.671</u>
	<b><u>73.659</u></b>	<b><u>101.040</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<u>812.255</u>
Kostpris 1. januar		812.255
Tilgang		89.439
Afgang		<u>-25.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		<b><u>876.694</u></b>
Afskrivninger 1. januar		173.767
Årets afskrivninger		149.597
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-5.552</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>		<b><u>317.812</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b><u>558.882</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>249.992</u>

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	1	1
Tilgang i årets løb	70.000	0
Afgang i årets løb	<u>-70.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1</u></b>	<b><u>1</u></b>
Nedskrivninger 1. januar	<u>-1</u>	<u>-1</u>
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-1</u></b>	<b><u>-1</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport**

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos NovaSolar A/S
BestAir Energi ApS, Århus	100 %	<u>-303.012</u>	<u>-17.513</u>	<u>0</u>
		<b><u>-303.012</u></b>	<b><u>-17.513</u></b>	<b><u>0</u></b>

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	80.000	80.000
Overført fra frie reserver	<u>420.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>80.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	1.238.253	371.804
Kapitalforhøjelse	-420.000	0
Årets overførte resultat	<u>-51.944</u>	<u>866.449</u>
	<b><u>766.309</u></b>	<b><u>1.238.253</u></b>

## Noter

---

### 7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til pengeinstitutter	213.956	0	213.956	476.657
Leasingforpligtelser	39.085	0	225.736	262.231
	<b>253.041</b>	<b>0</b>	<b>439.692</b>	<b>738.888</b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 214 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.825 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	673 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	309 t.kr.

Virksomhedspantet er tillige stillet til sikkerhed for de tilknyttede virksomheders bankgæld, som pr. 31. december 2018 udgør 2.673 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 250 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2018 udgør 226 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 262 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 38-54 måneder og en samlet restleasingydelse på 927 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HAP Holding ApS, CVR-nr. 34 21 20 82 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
